
 Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 11-15-03    fasc. 1060/2023 
 

Modena, 11/07/2023 
 

Oggetto: AVVISO  APPALTO AGGIUDICATO. LAVORI STRAORDINARI PER IL RIPRISTINO DELLE 
PAVIMENTAZIONI STRADALI E DELLE RELATIVE PERTINENZE SULLE STRADE 
PROVINCIALI DELL'AREA SUD OVEST - ANNO 2023 (CUP G77H18001040001  - CIG 
9846075620)  

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Importo totale lavori a corpo a base d’appalto € 778.751,68 (IVA esclusa), di cui: 

- € 763.751,68 importo soggetto a ribasso di gara (comprensivo dei costi della manodopera stimati in € 101.237,72 

- € 15.000,00 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso di gara 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 
31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Dirigente del 
Servizio Viabilità – Area Tecnica – n. 893 del 29/05/2023 . 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, 
come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020. 

Categorie in gara: Categoria prevalente OG3 “ Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane” 

Sedute di gara: 13/06/2023 e 14/06/2023  

Imprese invitate n. 17  
Impresa P.ta Iva 

1 C.M.B. SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI E BRACCIANTI DI CARPI 
ABBREVIABILE IN C.M.B. SOCIETA' COOPERATIVA 

IT0015441036
9 

2 C.O.A.F. - COOPERATIVA OPERAI AGRICOLI-FORESTALI DELLA LUNIGIANA 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLAFORESTALE 

IT0019248045
7 

3 
CANOVI COSTRUZIONI SRL 

IT0026055036
3 

4 CONSORZIO STABILE AMBIENTE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE 
SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 

IT0818714096
0 

5 
CROVETTI DANTE S.R.L. 

IT0202759036
9 

6 
EUROSCAVI S.R.L. 

IT0185202027
8 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 11/07/2023 16:16:49
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 25506 del 11/07/2023



7 
FERRO S.R.L. 

IT0129143023
7 

8 
FRAPPI S.R.L. 

IT0189984051
4 

9 
LUSARDI S.R.L. 

IT0159310034
8 

10 
META SRL 

IT0354138036
0 

11 
NUMANTI & ROSSI S.R.L. 

IT0182641034
0 

12 PERINI COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN SIGLA 
PERINI COSTRUZIONI S.R.L. 

IT0339898040
3 

13 
RADAR - S.R.L. 

IT0336943028
9 

14 
TAZZIOLI E MAGNANI SRL 

IT0012274035
0 

15 
TECNOVA S.R.L. 

IT0394086121
8 

16 
VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. 

IT0137087046
9 

17 
ZANIBONI S.R.L. 

IT0164513036
8 

Numero di offerte ricevute: n. 8 

  
Impresa P.ta Iva 

1 
FRAPPI S.R.L. 

IT0189984051
4 

2 
CROVETTI DANTE S.R.L. 

IT0202759036
9 

3 
META SRL 

IT0354138036
0 

4 PERINI COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN SIGLA PERINI 
COSTRUZIONI S.R.L. 

IT0339898040
3 

5 
NUMANTI & ROSSI S.R.L. 

IT0182641034
0 

6 
TAZZIOLI E MAGNANI SRL 

IT0012274035
0 

7 
CANOVI COSTRUZIONI SRL 

IT0026055036
3 

8 
ZANIBONI S.R.L. 

IT0164513036
8 

Offerte escluse: n. 0 

Determinazione di aggiudicazione: n. 1136 del 04/07/2023 – esecutiva il 04/07/2023 

Aggiudicatario: CROVETTI DANTE S.R.L.con sede in VIA VILLAGGIO ARTIGIANO 57 – Pievepelago (Mo) 
C.F. e P.IVA IT02027590369 

Ribasso percentuale offerto: 4,32 %, 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 11/07/2023 16:16:49
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 25506 del 11/07/2023



Importo di aggiudicazione: € 745.757,61 IVA esclusa, di cui € 730.757,61 per lavori ed € 15.000,00 per oneri 
di sicurezza. 

Direttore dei Lavori: Ing. Massimo Grimaldi – Area Tecnica della Provincia di Modena. 
 

IL DIRIGENTE 
LUCA ROSSI 

   
 

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 11/07/2023 16:16:49
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 25506 del 11/07/2023


